
番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1 産総研公式ホームページの提供及び保守
ＧＭＯグローバルサイン・ホールディングス
株式会社
（法人番号：7011001037734）

企画・提案随意契約 75,295,770 R6.2.5

2 SEMICON JAPAN 2024出展（展示ブース会場借用）
有限会社セミ・ジャパン
（法人番号：9010002011671）

選定随意契約 3,148,200 R6.2.21

3 つくばセンター展示施設運営管理業務
つくばセンターの施設管理等業務共同事
業体代表者新生ビルテクノ株式会社
(法人番号：9010501005298）

一般競争入札契約 94,362,400 R6.2.29

4 「GSJ地質ニュース」印刷製本及び発送業務
松枝印刷株式会社
（法人番号：3050001029527）

一般競争入札契約 2,481,600 R6.3.1

5 広島空港広報ポスター掲示に関する業務
株式会社中国新聞アド
（法人番号：6240001006669）

一般競争入札契約 1,749,000 R6.3.8

6 地質関連ウェブ公開システムの運用管理業務
三菱電機ソフトウエア株式会社
（法人番号：9010401028746）

一般競争入札契約 13,860,000 R6.3.13

7 JASIS 2024における展示会出展ブース借用 ＪＡＳＩＳ委員会 選定随意契約 3,630,000 R6.3.14

8 データカタログサイト保守及び使用権提供業務
朝日航洋株式会社
（法人番号：7010601041419）

選定随意契約 2,090,000 R6.3.14

9 個人用・業務用Web管理システム保守・運用支援
三菱電機ソフトウエア株式会社
（法人番号：9010401028746）

公募随意契約 1,782,000 R6.3.18

10 Webレンタルサーバの運用保守管理業務
株式会社シーズ
（法人番号：3011201011162）

一般競争入札契約 3,194,862 R6.3.21

11
就職情報ナビサイト掲載および採用選考管理アプリ
ケーション

株式会社マイナビ
（法人番号：3010001029968）

公募随意契約 3,014,000 R6.3.22

令和６年度広報経費に関する支出状況（４月～６月）



番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

令和６年度広報経費に関する支出状況（４月～６月）

12
包摂的コミュニティプラットフォーム外部有識者会議
運営及び広報Webコンテンツ作成・サイト運営

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究
所
（法人番号：1010001143390）

一般競争入札契約 14,998,780 R6.4.1

13 触媒化学融合研究センターWEBサイト保守
株式会社アールワークス
（法人番号：7013301030006）

一般競争入札契約 3,191,760 R6.4.1

14 展示会出展ブース借用（CEATEC2024）
一般社団法人日本エレクトロニクスショー
協会
（法人番号：3010005015576）

選定随意契約 5,940,000 R6.4.4

15
2024年度 産総研福島再生可能エネルギー研究所
研究成果報告会の会場借用

郡山ビューホテル株式会社
（法人番号：7380001005235）

選定随意契約 1,400,135 R6.5.9

16
第1回[九州]半導体産業展出展にかかる展示ブース
借料

株式会社イノベント
（法人番号：2011001070979）

選定随意契約 978,450 R6.5.13

17
東京湾岸ゼロエミッションイノベーション協議会第９回
総会等の会場借用

三井不動産ビルマネジメント株式会社
（法人番号：4010001129759）

選定随意契約 880,440 R6.5.17

18
BioJapan2024出展（展示ブース・商談ブース及び講
演会場借用）

ＢｉｏＪａｐａｎ事務局 選定随意契約 3,533,640 R6.5.20

19 第3回FlowSTサマーワークショップ会場の借用
株式会社池の平ホテル＆リゾーツ
（法人番号：6100001007615）

選定随意契約 1,904,000 R6.5.21

20 Q2B24 Tokyoへのブース展示参加 Qc Ware Corporation 選定随意契約 1,783,870 R6.5.21

21 第6回RD20の広報プロモーション支援業務
株式会社セミコンダクタポータル
（法人番号：3010401043701）

一般競争入札契約 14,930,300 R6.5.22

22
第6回RD20の経済週刊誌への広告記事作成及び掲
載業務

株式会社日経ビーピー
（法人番号：4010401060159）

一般競争入札契約 13,090,000 R6.5.22



番号 物品役務の名称及び明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

令和６年度広報経費に関する支出状況（４月～６月）

23
第37回国際超電導シンポジウム（ISS2024）の会場借
用

公益財団法人金沢芸術創造財団
（法人番号：7220005004521）

選定随意契約 2,581,391 R6.5.22

24 会場借料（九州センター研究講演会（仮称）分）
株式会社電気ビル
（法人番号：8290001008881）

選定随意契約 880,000 R6.5.23

25
産総研常設展示施設（サイエンス・スクエア つくば）リ
ニューアル

株式会社博展
（法人番号：3010001099004）

企画・提案随意契約 250,000,000 R6.5.29

26
柏の葉キャンパス地区での健康維持増進に関する研
究のための交流用常設ブース借用

三井不動産株式会社
（法人番号：6010001034957）

選定随意契約 1,100,000 R6.5.30

27 RD20東京イベント用会場借用
イイノホール株式会社
（法人番号：3010001135361）

選定随意契約 2,442,000 R6.5.31

28 HCMIコンソーシアムCEATEC2024展示ブース借用
一般社団法人日本エレクトロニクスショー
協会
（法人番号：3010005015576）

選定随意契約 1,650,000 R6.6.10

29
「金沢工大・産総研　先端複合材料ブリッジ・イノベー
ション・ラボラトリ／マルチマテリアル　シンポジウム」
会場の借用 一式

株式会社ホライズン・ホテルズ
（法人番号：5010001142661）

選定随意契約 3,130,061 R6.6.11

30
「人工知能標準化国際シンポジウム：Trustworthy AI
実現へ向けたAI標準化」　運営支援業務

株式会社ヒップ
（法人番号：3030001089556）

一般競争入札契約 984,500 R6.6.13

31 地圏資源環境研究部門成果報告会の会場借用
株式会社コンベンションリンケージ
（法人番号：8010001092202）

選定随意契約 918,500 R6.6.20

32
CEATEC2024 における産総研ブースの装飾および運
営に関する業務

株式会社博展
（法人番号：3010001099004）

企画・提案随意契約 7,975,000 R6.6.25


	広報経費

